[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОЧУРТАХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ КОЗИНА А.В.»
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»
(МКОУ «Новочуртахская СОШ №2»)
368166 с. Новочуртах                                               тел.: 8 (928) 807-77-61 e-mail: novochurtakhsosh@mail.ru
ИНН - 0524005126                                                                                                                 КПП - 0524011001

Дата, исх. №
      Начальнику ТО Управления
Роспотребнадзора по РД
в г.Хасавюрт
Омаровой А.А.
МКОУ___________________
по адресу:

Уведомляем Вас о готовности  МКОУ_________________к работе в условиях распространения  новой коронавирусной  инфекции(COVID - 19)» в соответствии СП 3.1./2.4.3598 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы СП 3.1./2.4.3598 – 20 «Санитарно – эпидемиологические  требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной    инфекции(COVID -19)»,просим вас оценить готовность

                            Директор МКОУ_____________Абдулмуслимова П.М.

[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОЧУРТАХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ КОЗИНА А.В.»
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»
(МКОУ «Новочуртахская СОШ №2»)
368166 с. Новочуртах                                               тел.: 8 (928) 807-77-61 e-mail: novochurtakhsosh@mail.ru
ИНН - 0524005126                                                                                                                 КПП - 0524011001

	                                                     ПРИКАЗ
О создании бракеражной комиссии
от «31» августа 2020 г                                                                       № _______
          В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке
МКОУ «Новочуртахская СОШ № 2»
        ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год
(Приложение 1).
2. Комиссия обязана:
2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;
2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой  кулинарной продукции;
2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.
3.Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение 2).
4. Правила бракеража пищи (Приложение 3).
5.Ответственность за исполнение приказа возложить на Кадирову П.М. заместителя директора по учебно – воспитательной  работе;
7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                      Абдулмуслимова П.М.

Состав бракеражной комиссии
на 2020-2021 учебный год
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждения «Новочуртахская средняя общеобразовательная школа№2
имени героя Российской Федерации Козина А.В.»

Кадирова П.М. - заместитель директора  по УВР;
[bookmark: _GoBack]Гаджиева П.А. - повар;
Асилдаров А.М. - заведующий хозяйством;
Якубова Р.А.- организатор.
image1.png